
ГБОУ СОШ № 550  

«Школа информационных технологий» 

ПРИКАЗ  

СПб 
 

ПРИКАЗ 

от 29 августа 2025 г.                                                                                                          № 72/24 

 

Об участии родителей  

в контроле за организацией питания  

в 2025-2026 учебном году 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 26.11.2021 № 

АБ-2133/10 «Создание условий для участия родителей (законных представителей) в 

контроле за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях» 

(далее – Письмо); письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 02.12.2021 № 03-

12-1188/21-0-1; в целях повышения качества и эффективности организации питания; 

выявления пищевых предпочтений обучающихся и их корректировки; формирования у 

обучающихся навыков здорового питания; подготовки предложений, направленных на 

улучшение системы организации питания в ГБОУ СОШ №550 Центрального района Санкт-

Петербурга (далее – школа). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Ответственному за организацию питания Усцелемовой А. А. совместно с классными 

руководителями провести с родителями (законными представителями) обучающихся 

информационную и разъяснительную работу по созданию условий для участия родителей 

(законных представителей) в контроле за организацией питания учащихся.  

2. Усцелемовой А. А. сформировать Общественную комиссию по контролю за качеством 

питания из числа родителей (законных представителей) учащихся школы (далее – 

Комиссия) на основании поданных ими заявлений.  

3. Утвердить график работы Комиссии (Приложение 2).  

4. Ответственному за сайт школы разместить настоящий приказ с приложениями на 

официальном сайте школы в соответствующем разделе.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Минусова С.В. 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ Директор ГБОУ СОШ №550  

Центрального района Санкт-Петербурга 

С. В. Минусова 

 

ГРАФИК РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА 

КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ ИЗ ЧИСЛА РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) УЧАЩИХСЯ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

1. В период с 22 сентября по 26 сентября.  

2. В период с 22 декабря по 26 декабря.  

3. В период с 23 марта по 27 марта.  

4. В период с 18 мая по 22 мая. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение № 1  

К приказу № 72/24 от 29.08.2025 г 

 



УТВЕРЖДАЮ Директор ГБОУ СОШ №550  

Центрального района Санкт-Петербурга 

С. В. Минусова 

 

 

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА КАЧЕСТВОМ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ИЗ ЧИСЛА РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) УЧАЩИХСЯ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

 

1. Александрова Екатерина Михайловна  

2. Моисеева Татьяна Васильевна  

3. Лубяновская Алла Александровна 

4. Прохоренко Татьяна Олеговна 

Приложение № 2  

К приказу № 72/24 от 29.08.2025 г 

 


		2026-01-28T10:37:56+0300
	Минусова Светлана Владимировна




